PAGE

31.08.2015 № 350 – нму «С»
О повторном прохождении практики студентов
педагогического  факультета  и  внесении изменений
в приложение  № 2 к приказу  №  294-нму «С»
от  29.06.2015  «О проведении практики

студентов педагогического факультета»

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании представлений декана педагогического факультета  от  25.08.2015 № 06.06.45/263 и  № 06.06.45/264
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения  в приложение № 2 к приказу  № 294-нму «С» от 29.06.2015  «О проведении практики студентов педагогического факультета» и определить базой прохождения практики Кузериной К.А., студентки 5 курса дневной платной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-86 01 01-01 «Социальная работа (социально-педагогическая деятельность)» управление внутренних дел Гродненского областного исполнительного комитета.
2. Провести повторно учебную ознакомительную практику Поддубицкой Я.Н., студентки 3 курса заочной платной формы получения высшего образования  I ступени специальности  1-01 01 01 «Дошкольное образование» с 01.09.2015 по 12.09.2015 по индивидуальному графику.
2.1. Определить базой практики ГУО «УПК Осиновщизненский ясли-сад-начальная школа».

2.2. Руководство от кафедры  практикой студентки возложить на профессора  кафедры педагогики и психологии детства Чепикова В.Т.

2.3.  Руководство от факультета  практикой студентки возложить на доцента кафедры педагогики и психологии детства Салтыкову-Волкович М.В.
2.4. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет  25.09.2015.
3. Провести повторно производственную педагогическую практику в качестве учителя школы (обеспечивающей обучение и воспитание детей с интеллектуальной недостаточностью) Гладковой С.А., Рыбаковой А.А., Тарасевич Д.А. и Волк Л.А., студентов 6 курса заочной платной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08-02 «Олигофренопедагогика. Логопедия»  с 01.09.2015 по 26.09.2015 по индивиду-альному графику.
3.1.  Определить базой практики студентов: Гладковой С.А. и Рыбаковой А.А. – УО «Поречская государственная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей»;  Тарасевич Д.А.  – ГУО «Средняя  школа № 3  г. Столина»;  Волк Л.А. –  ГУО «Средняя школа № 1       г. Белоозерска».
3.2. Руководство от кафедры  практикой студентов возложить на старшего преподавателя  кафедры теории и методики специального образования Ахремову З.И.
3.3. Руководство от факультета  практикой студентов  возложить на исполняющего обязанности заведующего кафедрой  теории и методики специального образования Гнездовского Ю.Ю.
3.4.  Руководство практикой студентов по психологическому компоненту практики возложить на старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Крюковскую Н.В.

3.5. Руководство практикой студентов по педагогическому компоненту практики возложить на доцента кафедры теории и методики специального образования Михалковича Н.В.

3.6.  Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет  02.10.2015.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогического факультета Кострицу С.Я.

Проректор по учебной работе

               Г.А.  Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________ И.Ф. Китурко
 ____  __________ 2015
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_______________ Г.С. Сакомская
____  __________ 2015
Руководитель практики

_______________ Н.П. Хорощева
____  __________ 2015